

Zielona Góra, 24 czerwca 2010 r.

Notatka prasowa Wspólnego Sekretariatu Technicznego:

Transgraniczne Centra Kształcenia i Wymiany w Sprembergu i Szprotawie rozpoczynają pracę.

Polsko-niemiecka współpraca w zakresie pracy socjalnej i edukacji ma osiągnąć nową jakość.

Prezes Stowarzyszenia Albert-Schweitzer-Familienwerk, Pan dr Holger, podpisał w dniu 24 czerwca br. w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Technicznego umowę o dofinansowanie dla projektu „*Transgraniczne Niemiecko-Polskie Centra Kształcenia i Wymiany w Sprembergu i w Szprotawie*”.

W ramach projektu Stowarzyszenie Albert-Schweitzer-Familienwerk w ścisłej współpracy z gminą Szprotawa planuje profesjonalnie wspierać fachowców w dziedzinie polsko-niemieckiej pracy socjalnej i w związku z tym przeprowadzić liczne szkolenia i imprezy.

W najbliższych miesiącach mają powstać dwa centra, które będą służyć między innymi studentom dwujęzycznych polsko-niemieckich kierunków studiów, z zakresu pracy socjalnej w Wyższej Szkole Łużyckiej z Cottbus oraz Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Gorzowie Wlkp. W ramach projektu powstaną rocznie 20 miejsc praktyk dla studentów. Udzielane będzie także wsparcie w poszukiwaniu miejsc praktyk na terenie polsko-niemieckiego pogranicza, np. w domach dziecka, ośrodkach pracy z młodzieżą, poradniach dla dzieci i młodzieży, ośrodkach dla niepełnosprawnych itd.

Projekt ma także na celu realizację oferty kształceniowej. Obejmuje ona przede wszystkim dokształcanie w zakresie pracy socjalnej i edukacji pracowników socjalnych, zajmujących się pracą z młodzieżą, wychowawców, nauczycieli itd. Zadaniem projektu jest także rozwijanie wspólnych projektów w zakresie prewencji, skierowanych do osób wymagających pomocy społecznej oraz osób niepełnosprawnych. Dzięki takim działaniom partnerzy projektu gwarantują, iż powstałe Centra Kształcenia i Wymiany będą ważnym miejscem bliskiej współpracy w zakresie implementacji struktur pomocy socjalnej i pomocy młodzieży na obszarze pogranicza lubusko-brandenburskiego.

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013 i otrzyma wsparcie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości ponad 675.000,00 Euro.

